
E-mail: comprassaude@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ
Rua Coronel Santos Marinho, 116 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 10.396.929/0001-35  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

211/2023
Tomada de preços
MENOR PREÇO GLOBAL
Conforme edital
Conforme cronograma fisicio financeiro
Conforme Memorial Descritivo

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para a execução da Unidade Básica de Saúde Lauro Zawaski,
com área de 513,22 m², localizada na Rua Carlos Antoniolli, esquina com a Rua Seara, no
Bairro dos Esportes, no Município de Xanxerê-SC, com fornecimento de materiais e mão
de obra, conforme descrito no Memorial Descritivo, Orçamentos, Cronograma e demais
projetos anexos ao edital.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
15.001 AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DA SAÚDE 15.001.10.301.1001.1002.4.4.90.00.00

Total Previsto : R$ 1.431.151,79

Xanxerê, 18 de Setembro de 2023

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


